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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2025 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[27.06.2025] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“TIRES-R” sh.p.k me NUIS M12413025K, me adresë: Tirane, Kamez, Rruga Iliria, Ndertese 

Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-46801-05-02-2025 (Lot 1) 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 – Blerje goma për automjete, me fond limit 

105,430,899.34 (njëqind e pesë milionë e katërqind e tridhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë 
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pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH dhe 1,070,255.80 (një million e shtatëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e pesë pike tetëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.05.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 24 datë 

12 Maj 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomiki  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “Besnik Meçi” P.f.                                L12407012R 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 89,812,800 (tetëdhjetë 

e nëntë milion e tetëqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “CompiTel” sh.p.k. (51.98%)                            M31417021V  

              “FORT” sh.p.k. (48.02%)         J61910001K 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 60,802,362 

(Gjashtëdhjetë milionë e tetëqind e dy mijë e treqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE: “GAJD Company sh.p.k.” sh.p.k. (40%)                     K79631501Q  

              “C.A.A.” sh.p.k. (60%)        K71520008O 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 99,824,250.00 

(nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e njëzet e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “GOMA ERJONI” sh.p.k.            M31516511T 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 102,207,544 (njëqind 

e dy milion e dyqind e shtatë mijë e pesëqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “INTERGOMA” sh.p.k.            M11614004U 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 88,334,576.42 

(tetëdhjetë e tetë milion e treqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqinde e shtatëdhjetë e gjashtë pikë 

dyzet e dy) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “SI & CO COMPANY” sh.p.k.          L21420002F 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 104,130,600 (njëqind 

e katër milion e njëqind e tridhjeë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “TIRES-R” sh.p.k.                 M12413025K 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 79,073,200 

(shtatëdhjetë e nëntë milion e shtatedhjetë e tre mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE: “CompiTel” sh.p.k. (51.98%)                            M31417021V  

              “FORT” sh.p.k. (48.02%)         J61910001K 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet:  

Nuk permbush piken 2.1.b kritereve te veçanta te kualifikimit per arsyen si meposhte: 

• Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga BOE 

"COMPITEL”shpk, Nipt: M31417021V dhe “FORT”shpk Nipt: J61910001K konstatohet se 

sigurimi i ofertws nuk ploteson periudhen e vlefsherise se ofertes prej 150 dite, pasi sigurimi 

ofertes se dorezuar eshte leshuar ne date 21.05.2025 dhe eshte i vlefshem per 150 ditë. Referuar 

DT sigurimi i ofertes duhet te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga data e 

hapjes se ofertave pra duhet të fillonte me date 04.06.2025 dhe të deklarohej i vlefshëm për 150 

ditë nga kjo datë. Sa më siper operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie 

se periudha e kërkuar ne DST. 

Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik per arsyen si meposhte : 

• KVO konstaton qe nga verifikimi dhe perllogaritja e deshmive per furnizime te ngjashme 

te ngarkuara ne SPE, rezulton qe BOE nuk permbush vleren prej jo me pak se 40% te vleres se 

fondit limit qe prokurohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “GOMA ERJONI” sh.p.k.            M31516511T 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet:  

Nuk ploteson piken 1, shkronjen “a” te kritereve te veçanta te kualifikimit pasi nuk ka paraqitur 

“Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit” sipas shtojces 9, te miratuar me Vendim Nr.10, Date 

23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per 

proceduren e prokurimit “E hapur”. Në rastin konkret operatori ekonomik ka përdorur një tjetër 

formular vetedeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor ne setin e dokumenteve 

standarde te procedures se prokurimit ku mungojne krejtesisht deklarimet e detyrueshme: 

• Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangesi te rendesishme apo te 

vazhdueshme ne permbushjen e nje kriteri thelbesor te nje kontrate te meparshme me nje autoritet 

ose ent kontraktor apo nje kontrate koncesionare qe ka çuar ne perfundimin e kesaj kontrate. 

• Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 
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• Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar 

në punë. 

 

Nuk permbush piken 2.1.b kritereve te veçanta te kualifikimit pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

Sigurimin e Ofertes. 

Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024). 

Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2022, 2023, 2024) të paraqitura pranë autoriteteve 

përkatëse tatimore. 

Nuk permbush piken 2.3.7 Kapacitetit Teknik pasi nuk ka ngarkuar ne SPE deklaraten per kryerjen 

e sherbimit te transportit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “INTERGOMA” sh.p.k.            M11614004U 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet:  

Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e 

Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese, si meposhte : 

• Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit 

duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin 

konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve. 

Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik per arsyen si meposhte: 

• KVO konstaton qe nga verifikimi dhe perllogaritja e deshmive per furnizime te ngjashme 

te ngarkuara ne SPE, rezulton qe OE nuk permbush vleren prej jo me pak se 40% te vleres se 

fondit limit qe prokurohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. “SI & CO COMPANY” sh.p.k.          L21420002F 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Arsyet: 

Nuk ploteson piken 1, shkronjen “a” te kritereve te veçanta te kualifikimit, pasi nuk ka ngarkuar 

ne SPE Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, sipas shtojces 9. 

Nuk permbush piken 2.1.b kritereve te veçanta te kualifikimit pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

Sigurimin e Ofertes. 

Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit ekonomik dhe financiar pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

kopje të çertifikuara të bilancit 2024) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. 

Nuk permbush piken 2.3.7 Kapacitetit Teknik pasi nuk ka ngarkuar ne SPE pasi nuk ka ngarkuar 

ne SPE certifikaten ISO 14001:2015 “Mbi Sistemet e Menaxhimit të Mjedisit” / ose ekuivalent (të 

vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

7. “TIRES-R” sh.p.k.                 M12413025K 

     Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 79,073,200 

(shtatëdhjetë e nëntë milion e shtatedhjetë e tre mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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